



Elektronicky

Všetkým záujemcom

Váš list číslo/zo dňa	Naše číslo	Vybavuje/linka	Banská Bystrica
	10007/2024/ODDVO-21	Jana Vašičková	04.11.2024

Vec

**Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie č. 1.**

Identifikácia verejného obstarávania:

**Číslo spisu:** 10007/2024/ODDVO-21  
**Verejný obstarávateľ:** Banskobystrický samosprávny kraj  
**Predmet zákazky:** **Stavebné úpravy a rekonštrukcia priestorov kuchyne ZSS Čemerica\_Výzva č. 17**  
**Vyhlásené:** Výzvou na predkladanie ponúk zverejnenou v systéme JOSEPHINE dňa 23.10.2024 a zaslanou všetkým záujemcom, zaradeným k momentu vyhlásenia výzvy do zriadeného dynamického nákupného systému (ďalej len „DNS“) s predmetom „Stavebné práce na pozemných stavbách“

Na základe žiadosti o vysvetlenie informácií uvedených v súťažných podkladoch (ďalej len „SP“) k vyššie identifikovanému verejnému obstarávaniu, doručenej verejnému obstarávateľovi elektronicky prostredníctvom komunikačného rozhrania systému JOSEPHINE, v súlade s § 48 ZVO poskytujeme všetkým známym záujemcom nasledovné vysvetlenie:

**Žiadosť o vysvetlenie SP doručená dňa 30.10.2024 o 21:58:11 hod.:**

1.) Nakoľko sa jedná o zariadenie sociálnych služieb s nepretržitou prevádzkou, na realizáciu celého diela je určená doba maximálne dva mesiace a je predpoklad, že táto lehota bude plynúť aj počas vianočných a iných sviatkov a pri dodržaní všetkých technologických postupov vyplývajúcich z povahy prác, chceme Vás poprosiť o presnú špecifikáciu pracovného času, a teda:

- je možné práce vykonávať bez časového obmedzenia?

alebo

- ak nie, v akom čase a v ktoré dni (pracovné dni, dni pracovného pokoja) je možné dielo vykonávať?

**Odpoveď na otázku č. 1:**

**Pracovať môže zhotoviteľ denne od 6,00 hod. do 18,00 hod.**

**Sviatky 24.12.,25.12.,26.12, 1.1., 6.1. budú vynechané.**

**Dodávateľ obdrží kľúče od staveniska a bude mať k dispozícii bočný vchod. V budove je vždy prítomný personál.**

2.) V Technickej správe, ktorá je prílohou súťažných podkladov sa uvažuje, že všetky existujúce zariadenia budú odpojené a umiestnené mimo staveniska v budove objednávateľa (ZZS Čemerica). Vo Výkaze Výmer, Stavebná časť, v položke číslo 60 je uvedené - Odpojenie spotrebičov od vody a plynu a v položke v počte 5 ks, v položke č. 61 je Odborné pripojenie spotrebičov na vodu a plyn v počte 5 ks, teda ich spätná montáž a v položke 59 je uvedené Vnútrostaveniskové premiestnenie vybraných hmôt zariadených predmetov vodorovne do 100 m z budov s výš. do 6 m.

Chápme to správne, že objednávateľ požaduje od dodávateľa tieto spotrebiče v počte 5 kusov odpojiť, preniesť v rámci budovy, uskladniť, pred ukončením prác späť priniesť a odborne namontovať?

Chceme sa opýtať, ako uvažuje verejný obstarávateľ naložiť s ostatným vybavením kuchyne (regále, police, skrinky, stoly, stoličky, drobné spotrebiče, a iné). Toto ostatné technické vybavenie kuchyne verejný obstarávateľ odstráni z kuchyne vo

vlastnej réžii pred odovzdaním staveniska tak, aby mohol stavenisko odovzdať vypratane a pripravené na realizáciu diela podľa ZoD? A po protokolárnom odovzdaní diela si verejný obstarávateľ vo vlastnej réžii zabezpečí spätnú montáž a zariadenie kuchyne týmto ostatným technickým vybavením kuchyne, ktoré bolo pred odovzdaním staveniska demontované vo vlastnej réžii?

**Odpoveď na otázku č. 2:**

Budeme požadovať demontáž aj montáž 5 ks spotrebičov na plyn a vodu tak ako je uvedené vo výkaze – výmer aj v technickej správe. Ostatné zariadenie a vybavenie kuchyne ako police a regály , stoly , drobné spotrebiče si zabezpečíme vypratanie vo vlastnej réžii.

S úctou,

Jana Vašíčková  
kontaktná osoba verejného obstarávateľa